
                    CITTA’  DI  LENTINI 
(Libero Consorzio Comunale di Siracusa) 

 

 

 

 

Determina Del 3° Settore n.        58 del             29/02/2024 

REGISTRO GENERALE  N.   __________ DEL ______________________ 

 

 

 
OGGETTO: LAVORI URGENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA 

DEL VERDE PUBBLICO-. LIQUIDAZIONE FATTURA 

 

SMART CIG Z6A3BB8658 

IL COORDINATORE DEL 3° SETTORE E  R.U.P. 
 
P R E M E S S O  C H E  
 

- Con delibera del Consiglio Comunale n. 82 del 29/12/2022 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione 2022-2024; 

- Con delibera del Consiglio Comunale n. 83 del 29/12/2022 è stato approvato il bilancio di 

previsione 2022-2024; 

- Con Determina del Coordinatore del 3° Settore R.G. n. 756 del 01/08/2023si è proceduto ad 

affidare  i lavori citati in oggetto, per un importo complessivo dell’affidamento 10.370,00, 

IVA di legge inclusa ed impegnare le somme come in appresso indicato: 

cap. 30290, impegno 396/1 esercizio finanziario 2023 per € 1.870,00; 

cap. 30110, impegno 397/1 esercizio finanziario 2023 per € 8.500,00.  

 

- La ditta affidataria è la ditta Soc. Coop. Sociale a.r.l. Beppe Montana Libera Terra”, con 

sede legale in Piazza Duomo n. 6 a Lentini, P. IVA 01693150896; 

 

- Con nota prot. 21354 del 21/10/202 è stata presentata la fattura elettronica n. 9/P del 

18/10/2023, dell’importo complessivo di € 10.366,24; 

 

T U T T O  C I O ’  P R E M E S S O  
 

PRESO ATTO che la ditta Soc. Coop. Sociale a.r.l. Beppe Montana Libera Terra”,come sopra 

generalizzata, ha presentato la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi del D. Lgs. 

136/2012 che si allega; 

 

VISTA la fattura elettronica n. 9/ P del 18/10/2023 dell’importo di € 10.366,24 presentata dalla 

ditta Soc. Coop. Sociale a.r.l. Beppe Montana Libera Terra”, pervenuta all’Ente comunale con n. 

prot. 21354 del 21/10/2023 che si allega; 

 

ACCERTATA la regolarità del DURC, acquisita mediante consultazione telematica, prot. INPS_ 

39719280 , che si allega; 

 



 

VISTO l’O.EE.LL. vigente in Sicilia; 

 

VISTO lo Statuto del Comune di Lentini; 

 

VISTA la propria competenza quale funzionario Responsabile di Settore , Posizione Organizzativa 

con le funzioni di cui all’art. 107 e 109 del D. Lgs n. 267/2000 e successive modifiche ed 

integrazioni, nonché RUP;   

 

PRESO ATTO che la ditta ha eseguito regolarmente tutte le lavorazioni previste nell’appalto; 

                                                            

D E T E R M I N A  

DI DARE ATTO di tutto quanto in narrativa che qui si intende integralmente riportato; 
 

DI LIQUIDARE la fattura n. 9/ P del 18/10/2023 dell’importo di € 10.366,24 presentata dalla ditta 

Soc. Coop. Sociale a.r.l. Beppe Montana Libera Terra”, con sede legale in Piazza Duomo n. 6 a 

Lentini, P. IVA 01693150896 e pervenuta all’Ente comunale con n. prot. 21354 del 21/10/2023  e 

n. sdi 10691112660; 

 

DI DARE ATTO che la ditta emarginata è assoggettata split “payment”  e che pertanto l’importo 

sarà così regolato: 

per € 8.496,92 alla ditta Soc. Coop. Sociale a.r.l. Beppe Montana Libera Terra”, con sede legale in 

Piazza Duomo n. 6 a Lentini, P. IVA 01693150896; 

per € 1.869,32 per IVA al 22% da versare all’erario; 

 

DI PRELEVARE la somma complessiva di €  10.366,24 come segue: 

per €  1.870,00 dal capitolo di spesa n. 30290, impegno 396/1 esercizio finanziario 2023; 

per €  8.496,24 dal capitolo di spesa n. 30110, impegno 397/1 esercizio finanziario 2023.  

 

DI DARE MANDATO all’ufficio ragioneria di procedere al pagamento della fattura n. 9/P del 

18/10/2023,  mediante bonifico bancario da domiciliare presso le coordinate bancarie indicate nella 

dichiarazione di tracciabilità dei pagamenti e nella fattura accompagnatoria, ed in particolare  

IBAN IT19J0501804600000011335627, Banca Popolare Etica; 
 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio informatico di 

questo comune per 15 giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 della Legge 69/2009; 

 

DI DARE ATTO che  con la pubblicazione del medesimo nelle apposite sezioni del sito web 

istituzionale del Comune “Amministrazione Trasparente” si ritengono assolte le prescrizioni di cui 

all’art. 37 del D. Lgs. 14/03/2013 n. 33; 

 

DI DARE ATTO altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della 

L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse dello scrivente. 

 

 

                                                                             IL RUP e  Coordinatore del 3° Settore                                                                                                                                                                                       

                                                                                            (ing. Bruno Zagami) 

                                                                          

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

PARERI 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del 

presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 

267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – 

finanziaria o sul patrimonio dell’Ente,  
rilascia: 
PARERE FAVOREVOLE 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 



 

 
 

Il presente atto è stato Pubblicato all’Albo 

Pretorio dal ________________ al 

____________________ col 

________________ del reg. pubblicazioni. 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Generale su 
conforme relazione a fianco segnata 
Certifica che copia del presente 
decreto è stato pubblicato all’Albo 
Pretorio dal _________________ al 
____________________ per quindici 
giorni consecutivi – ai sensi dell’art. 
11 della L.R. 3/12/1991 n. 44 e che 
non sono pervenuti reclami 

Lentini   Dalla Residenza Municipale 

   

  IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 


		lavori.pubblici@comune.lentini.sr.it
	2024-02-29T11:04:48+0000
	Lentini
	BRUNO ZAGAMI


		2024-03-15T13:33:38+0000
	CARLO GIUSEPPE MACI




